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Pan
Dariusz Grajda
Radny Rady Powiatu Otwockiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 10 stycznia 2022 r. dotyczącą podjęcia stosownych 
działań mających na celu zwiększenie środków finansowych na podwyżki dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Otwocku i jednostek organizacyjnych Powiatu Otwockiego 
informuję:
Ad.l. Trudno udzielić odpowiedzi na Pana pytanie dotyczące tego, za czym „Starosta 
obstaje”, W mojej wieloletniej pracy samorządowej nie spotkałem się z takim stwierdzeniem. 
Pragnę Panu przypomnieć, że Starosta jako Przewodniczący Zarządu działa wyłącznie 
w granicach obowiązującego prawa. Nie ma żadnego znaczenia, a już na pewno nie jest 
przedmiotem interpelacji radnego, prywatne zdanie Starosty, czy też jego „obstawanie” za 
czymś lub nie.
W swojej interpelacji, która pod względem formalnym znacząco odbiega od wymogów 
określonych w art. 21 ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
przedstawia Pan stan faktyczny, w którym manipuluje Pan faktami.

Przypomnę, że prace nad projektem budżetu trwały od września 2021 roku, a w terminie do 
15 listopada projekt jest przekazywany Radzie Powiatu. Na etapie tworzenia projektu 
budżetu, z uwagi na konieczność zbilansowania wydatków bieżących z dochodami bieżącymi 
(o czym Pan jako wieloletni samorządowiec wie) Zarząd Powiatu musiał zaproponować 
podwyżki w wysokości 4,4%. W swoich wypowiedziach podczas dyskusji nt. temat projektu 
budżetu podkreślałem kilkakrotnie, że pomimo iż w budżecie na rok 2022, zabezpieczono 
kwotę podwyżek w wysokości 4,4%, widząc zaangażowanie i niskie wynagrodzenia 
pracowników zaznaczyłem, że budżet w ciągu roku ewoluuje i na pewno Zarząd będzie 
szukał środków by zaproponować Radzie projekty uchwał uwzględniających na podwyżkę 
wynagrodzeń dla pracowników wyższą niż zaproponowane 4,4%. Jest to tym bardziej 
zrozumiałe, jeżeli obserwuje się wzrost cen produktów i usług, który dotyka każdego 
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obywatela.
Dlatego też w dniu 12 stycznia 2022 r. Zarząd Powiatu Otwockiego jednogłośnie wyraził 
zgodę na wzrost wynagrodzeń do 10% dla pracowników Starostwa Powiatowego oraz 
jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Otwocki.
W związku z powyższym na najbliższą Sesję Rady Powiatu Otwockiego zostanie radnym 
przedstawiona propozycja zmiany uchwały budżetowej.
Ustawa, dająca możliwość podwyższenia wynagrodzenia Staroście weszła w życie 
1 listopada 2021 r., a Rada Powiatu 15 grudnia 2021 r. (a więc w obowiązującym budżecie na 
2021 rok, a nie w projekcie budżetu na 2022 rok) podjęła stosowną uchwałę, o czym Pan wie 
bo uczestniczył w tej sesji.
Muszę też odnieść się do Pana troski o pracowników samorządowych i ich wynagrodzeń. 
Zgadzam się z Panem, że pracownicy Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych 
powiatu nie mają wysokich wynagrodzeń. Trzeba zaznaczyć, że niskie wynagrodzenia nie 
powstały w ostatnim roku mojej pracy na stanowisku starosty. To pokłosie decyzji, a raczej 
ich braku ze strony poprzednich władz Powiatu Otwockiego w latach 2014 - 2018. 
Szkoda, że nie zabiegał Pan o wynagrodzenia pracowników w kadencji, w której pełnił Pan 
funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Nie odnalazłem w dokumentach powiatu Pana 
wniosków z poprzedniej kadencji o wzrost wynagrodzeń pracowników.
Pański apel o wzrost wynagrodzeń na poziomie dwucyfrowym jest bezzasadny bo 
wielokrotnie informowałem Pana, że obecny Zarząd podejmie stosowane działania w tym 
zakresie, co nastąpiło. W przypadku zaakceptowania przez Radę propozycji Zarządu, 
wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi starostwa i jednostek wzrosną w 2022 r. 
o 10%. Warto podkreślić, że przez całe 4 lata kadencji 2014 - 2018, w której miał Pan wpływ 
na wynagrodzenia, wzrosły one o nieco ponad 9%.

Ad. 2 Jak zapewne Pan wie Powiat Otwocki realizuje katalog usług publicznych 
wymienionych w ustawie o samorządzie powiatowym, a w szczególności w art. 4. Nie wiem 
o jakich „działaniach nieobowiązkowych” powiatu Pan pisze, więc nie jestem w stanie 
ustosunkować się do tego pytania. Mogę jedynie zapewnić, iż wszystkie działania 
podejmowane przez Zarząd Powiatu Otwockiego wynikają z przepisów prawa.
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